ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 15.04.2010 № 1157

Об установлении расходного

обязательства Петропавловск-

Камчатского городского округа по

осуществлению государственных

полномочий по выплате

вознаграждения за выполнение

функций классного руководителя

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа

В соответствии с частями 1 и 3 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, в

целях реализации Закона Камчатского края от 03.12.2007 г. № 700 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

государственными полномочиями Камчатского края по выплате

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в

Камчатском крае» и постановления Правительства Камчатского края от

11.03.2010 № 114-П «О расходных обязательствах Камчатского края по

выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам государственных образовательных учреждений,

находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных

образовательных учреждений в Камчатском крае в 2010 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство Петропавловск-Камчатского

городского округа по осуществлению государственных полномочий по

выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - расходное

обязательство).

2. Определить Департамент социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа органом, уполномоченным осуществлять

деятельность по реализации государственных полномочий по выплате

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа

3. Определить, что выплата вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных

образовательных учреждений Петропавловск – Камчатского городского

округа производится в соответствии с Положением о порядке и размерах

выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам государственных образовательных учреждений,

находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных

образовательных учреждений в Камчатском крае в 2010 году, утвержденным

постановлением Правительства Камчатского края от 11.03.2010 № 114-П.

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Петропавловск-

Камчатского городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

И.Л. Унтилову.

Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа   В.В. Скворцов